
www.gruposilmag.com

BSI  British Standards Institution
Quality Management System

Nº FM 664794
ISO 13485

12/09/23 Rev.00

Catéter umbilical 
arterial simple y 
doble lumen



www.gruposilmag.com

ACCESOS 
VASCULARES

Administración de soluciones incompatibles a 
través del doble lumen.

Simple lumen En su extremo proximal posee 
un conector luer lock.

Doble lumen 

CATÉTER UMBILICAL ARTERIAL 
SIMPLE Y DOBLE LUMEN
Cód. 544
Cód. 544-D

Principales ventajas:
• Marcado por centímetro desde los 4 cm hasta los 24 cm.
• El extremo redondeado disminuye el riesgo de lesión venosa.
• Fácil manipulación y deslizamiento.
• La marcación asegura el  posicionamiento y mantenimiento durante el tratamiento.

Catéter
100%
Poliuretano

Producto diseñado para pacientes neonatos que requieren internación prolongada en 
unidades de cuidados intensivos neonatales. Recién nacidos de bajo peso al nacer. 
Prematuros extremos. Pacientes que requieren extracciones sanguíneas frecuentes para 
valoración del medio interno. Pacientes con hiperbilirrubinemia, que requieren exanguino-
transfusión.

2,5
3,5
4,0
5,0
6,0

0,80x0,40 30,5
41
41
41
41

1,15x0,60
1,40x0,78
1,60x0,80
2,00x1,00

Código
544-25
544-35
544-40
544-50
544-60

Ø Exterior x Ø Interior 
(mm)

SIMPLE LUMEN
Longitud 

(cm)
Calibre
(FR)

3,5
5,0

1,30 38
381,75

Código
544-35-D
544-50-D

Ø  Exterior (mm)
DOBLE LUMEN

Longitud  
(cm)

Calibre
(FR)


