Catéter umbilical arterial simple y doble lumen





www.gruposilmag.com















BSI British Standards Institution Quality Management System N° FM 664794 ISO 13485

CATÉTER UMBILICAL ARTERIAL SIMPLE Y DOBLE LUMEN

Cód. 544 Cód. 544-D





Producto diseñado para pacientes neonatos que requieren internación prolongada en unidades de cuidados intensivos neonatales. Recién nacidos de bajo peso al nacer. Prematuros extremos. Pacientes que requieren extracciones sanguíneas frecuentes para valoración del medio interno. Pacientes con hiperbilirrubinemia, que requieren exanguinotransfusión.









En su extremo proximal posee un conector luer lock.



Doble lumen



Administración de soluciones incompatibles a través del doble lumen.

SIMPLE LUMEN			
Calibre (FR)	Ø Exterior x Ø Interior (mm)	Longitud (cm)	Código
2,5	0,80x0,40	30,5	544-25
3,5	1,15x0,60	41	544-35
4,0	1,40x0,78	41	544-40
5,0	1,60x0,80	41	544-50
6,0	2,00x1,00	41	544-60
DOBLE LUMEN			
Calibre (FR)	Ø Exterior (mm)	Longitud (cm)	Código
3,5	1,30	38	544-35-D
5.0	1 75	38	544 50 D

Principales ventajas:

- Marcado por centímetro desde los 4 cm hasta los 24 cm.
- El extremo redondeado disminuye el riesgo de lesión venosa.
- Fácil manipulación y deslizamiento.
- La marcación asegura el posicionamiento y mantenimiento durante el tratamiento.

